
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

**l -
•*»»
••••

1613-2013400
ANOS

EXP-UNC: 0065945/2013

VISTO: , 2 O FEB 2014
La nota de Secretaría Académica en la que se solicita la designación interina

de los docentes cuyos vencimientos se producirán el 31/03/14; y

CONSIDERANDO:
Que a fin de asegurar el normal desarrollo de las actividades académicas de

las distintas Cátedras es necesario efectuar las designaciones solicitadas.
Que la Comisión de Vigilancia y Reglamento, en sesión del día 17 de febrero

2014, ha aconsejado prorrogar las designaciones y autorizar a la Sra. Decana a
emitir resolución ad referendum.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
(Ad Referendum del HCD)

R E S U E L V E :

Artículo 1°: Prorrogar las designaciones interinas del personal docente que se
detalla a continuación en los cargos y cátedras que en cada caso se indica a partir
del 1° de abril de 2014 y hasta el 31 de marzo de 2015 o antes si los cargos fueran
cubiertos por concurso o se aprobara el orden de mérito del concurso
correspondiente:

CURSO DE NIVELACIÓN
Apellido y Nombre
Germán Pereno
Marchetti Pablo
Leticia Luque
Elvira Sellan
Juaneu Luciana
Ponce Luciano

Cargo y Dedicación
Profesor Titular semidedicación
Profesor Adjunto semidedicación
Profesor Adjunto semidedicación
Profesor Adjunto semidedicación
Profesor Asistente semidedicación
Profesor Asistente semidedicación

Legajo
40009
36477
36660
39560
42981
38768

INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA
Apellido y Nombre
Disogra Carlos
Marchetti Pablo
Reemplazando a la Dra.
Brussino por licencia o
antes si se produjera su
reintegro
Marchetti Pablo

Cargo y Dedicación
Profesor Adjunto semidedicación
Profesor Adjunto Semidedicación

Profesor Asistente semidedicación

Legajo
34459
36477

36477



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

•-**
1Í13 2O13

400
AÑOS

EXP-UNC: 0065945/2013

Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su
Profesor Asistente semidedicación mientras dure su designación como
semidedicación encuadrándose en el Art. 13 II e) del Dec. 3413/79
March Samanta
Reemplazando al Dr.
Marchetti por licencia o
antes si se produjera su
reintegro
Reyna Cecilia
Aguirre Javier
Pilatti Angelina

Profesor Asistente semidedicación

Profesor Asistente semidedicación
Profesor Asistente semidedicación
Profesor Asistente dedicación simple

cargo de
Adjunto

43113

49008
43224
41197

BIOLOGÍA EVOLUTIVA HUMANA
Apellido y Nombre
Zamar Marisol Fabiola

Cargo y Dedicación
Profesor Asistente dedicación simple

Legajo
44106

PSICOESTADÍSTICA DESCRIPTIVA E INFERENCIAL
Apellido y Nombre
Bologna Eduardo

Cargo y Dedicación
Profesor Titular semidedicación

Legajo
35481

PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA NIÑEZ
Apellido y Nombre
Ahumada Ana Lia
Faas Ana

Cargo y Dedicación
Profesora Adjunta Semidedicación
Profesora Adjunta Semidedicación

Legajo
17218
36004

Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su cargo de
Profesor Asistente semidedicación por concurso mientras dure su designación como
Adjunto semidedicación encuadrándose en el Art. 13 II e) del Dec. 3413/79.
Figueroa Carmen Edith
Reemplazando a la Lie. Ana
Faas mientras dure su
licencia o antes si se
produjera su reintegro
Figueroa Carmen Edith

Profesor Asistente semidedicación

Profesor Asistente dedicación simple

43983

43983
Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su
Profesor Asistente simple mientras dure su designación como Profesor
semidedicación encuadrándose en el Art. 13 II e) del Dec. 3413/79.
Herrero Inés
Reemplazando a la Lie.
Figueroa mientras dure su

Profesor Asistente dedicación simple

cargo de
Asistente

44835



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

4fc ** 1613-2013

ñmmí 4OO
• AÑOS

EXP-UNC: 0065945/2013

licencia o antes sí se
produjera su reintegro
Sánchez Graciela
Codosea Lorena
Nanzer Ana Carolina

Profesor Asistente Semidedicación
Profesor Asistente Semidedicación
Profesor Asistente Semidedicación

44108
45283
40764

PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS DE LA PSICOLOGÍA
Apellido y Nombre
Aguilera Mariela

Cargo y Dedicación
Profesor Asistente Semidedicación

Legajo
42913

Otorgar licencia por cargo de mayor jerarquía en su cargo por concurso de Profesor
Asistente dedicación simple encuadrándose en el Art. 13 II e) del Dec. 3413/79
Audisio Irene
Reemplazando a la Lie.
Aguilera por licencia o antes
si se produjera su reintegro
Casetta Germán

Profesor Asistente dedicación simple

Profesor Asistente dedicación simple

46986

44666

ESCUELAS CORRIENTES Y SISTEMAS DE LA PSICOLOGÍA CONTEMPORÁNEA
Apellido y Nombre
Sananez Griselda

Cargo y Dedicación
Profesor Adjunto Semidedicación

Legajo
33929

Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su cargo de
Profesor Asistente dedicación simple por concurso mientras dure su designación como
Adjunto Semidedicación encuadrándose en el Art. 13 II e) del Dec. 3413/79
Sotelo Julio
Reemplazando a la Lie.
Sananez por licencia o antes
si se produjera su reintegro
Moyano Pablo
Pautassi Ricardo

Profesor Asistente Simple

Profesor Adjunto Semidedicación
Profesor Adjunto dedicación simple

37546

44665
39733

Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su cargo de
Profesor Asistente Semidedicación por concurso mientras dure su designación como
Adjunto dedicación simple encuadrándose en el Art. 13 II e) del Dec. 3413/79
Ferrari Fernando
Reemplazando al Dr.
Pautassi por licencia o antes
si se produjera su reintegro
Manoiloff Laura
Del Boca Laura
Ponce Luciano

Profesor Asistente Semidedicación

Profesor Asistente Semidedicación
Profesor Asistente Semidedicación
Profesor Asistente simple

45096

42468
80589
38768

de Camaño
. e c r e t a r i a del HGD

FACULTAD 06 PSICOLOGÍA



UNC
.*

Universidad
Nacional
de Córdoba

1613-2O13::: 400
ANOS

EXP-UNC: 0065945/2013

NEUROFISIOLOGIA Y PSICOFISIOLOGIA
Apellido y Nombre
Mías Daniel
Collino Cristina

Cargo y Dedicación
Profesor Adjunto semidedicación
Profesor Adjunto semidedicación

Legajo
29332
19718

PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA ADOLESCENCIA
Apellido y Nombre
González Julia Mariana

Cargo y Dedicación
Profesor Asistente semidedicación

Legajo
41977

Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su cargo de
Profesor Asistente dedicación simple por concurso mientras dure su designación como
Asistente semidedicación encuadrándose en el Art. 13 II e) del Dec. 3413/79
Lucero Flaviana
Reemplazando a la Lie.
González mientras dure
su licencia o antes si se
renitegrara

Profesor Asistente dedicación simple 49676

PSICOANÁLISIS
Apellido y Nombre
Celis María Eugenia

Cargo y Dedicación
Profesor Asistente semidedicación

Legajo
39326

Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía en su cargo por
concurso de Profesor Asistente dedicación simple encuadrándose en el Art. 13 II e) del
Dec. 3413/79
Cabanillas Mario
Reemplazando a la Lie. Celis
por licencia o antes si se
produjera su reintegro
Yosifides Miguel Aris

Profesor Asistente dedicación simple

Profesor Asistente semidedicación

28594

39328
Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía en su cargo por
concurso de Profesor Asistente dedicación simple encuadrándose en el Art. 13 II e) del
Dec. 3413/79
Morales Alexis
Reemplazando al Lie.
Yosifides por licencia o antes
si se produjera su reintegro
Caminos Mariano

Profesor Asistente dedicación simple

Profesor Asistente semidedicación

45181

44107
Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía en su cargo por
concurso de Profesor Asistente dedicación simple encuadrándose en el Art. 13 II e) del
Dec. 3413/79
Biondini Mauro Profesor Asistente dedicación simple 44168

s Puente dejintíano
ecfiítsra-<íel HCD

^CS ¡>5',CC-OG;A



UNC
1613-2013

Universidad
Nacional
de Córdoba

V ^^ I W I *» - *W I •*

•i** /ion•••• 4Vv/
ANOS

EXP-UNC:0065945/2013

Reemplazando al Lie.
Caminos por licencia o antes
si se produjera su reintegro

TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS
Apellido y Nombre
Pujol María Alejandra
Vaiman Marcelo
Medrano Leonardo

Cargo y Dedicación
Profesor Asistente semidedicación
Profesor Asistente semidedicación
Profesor Asistente semidedicación

Legajo
33681
46657
42975

ANTROPOLOGÍA CULTRUAL, CONTEMPORÁNEA Y LATINOAMERICANA
Apellido y Nombre
Rinaudo Gustavo

Cargo y Dedicación
Profesor Asistente Semidedicación

Legajo
39413

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN PSICOLÓGICA
Apellido y Nombre
Luque Leticia

Cargo y Dedicación
Profesor Asistente semidedicación

Legajo
36660

PSICOLOGÍA SANITARIA "A"
Apellido y Nombre
Dávila Angélica
Illanes Mariana Inés

Cargo y Dedicación
Profesor Adjunto semidedicación
Profesor Asistente Simple

Legajo
16042
40567

Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía en su cargo de
Profesor Asistente dedicación simple encuadrándose en el Art. 13 II e) del Dec. 3413/79

PSICOLOGÍA SANITARIA "B1

Apellido y Nombre
Berra Cecilia

Cargo y Dedicación
Profesor Adjunto semidedicación

Legajo
39644

Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía en su cargo por
concurso de Profesor Asistente semidedicación encuadrándose en el Art. 13 II e) del Dec.
3413/79
Illanes Mariana Inés
Reemplazando a la Lie.
Cecilia Berra por licencia o
antes si se produjera su
reintegro

Profesor Asistente semidedicación 40567



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"-**
1613-2O13

4QO
AÑOS

EXP-UNC: 0065945/2013

PSICOLOGÍA EDUCACIONAL
Apellido y Nombre
Romera Largo Laura

Cargo y Dedicación
Profesor Asistente semidedicación

Legajo
41185

PSICOBIOLOGIA EXPERIMENTAL
Apellido y Nombre
López Pablo Héctor
Horacio
Bueno Adrián
Abate Paula
Ferrer Monti Roque
Orellana Barrera
Estefanía
Fabio María Carolina

Cargo y Dedicación
Profesor Adjunto dedicación simple

Profesor Adjunto semidedicación
Profesor Adjunto semidedicación
Profesor Asistente dedicación simple
Profesor Asistente dedicación simple

Profesor Asistente dedicación simple

Legajo
36523

44428
39559
47894
48703

46418

PSICOLOGÍA CLÍNICA
Apellido y Nombre
Gentes Gladis
Valentín! Aurora

Cargo y Dedicación
Profesor Adjunto Semidedicación
Profesor Asistente semidedicación

Legajo
29053
45180

Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su cargo
concurso de Profesor Asistente dedicación simple, encuadrándose en el Art. 13 II e)
Dec. 3413/79.
Jorge Elizabeth Eliana
Reemplazando a la Lie
Valentini por licencia o antes
si se produjera su reintegro
Costa Andrea Maricel

Profesor Asistente dedicación simple

Profesor Asistente dedicación simple

por
del

46092

40097

TÉCNICAS PROYECTIVAS
Apellido y Nombre
Saavedra Mónica
Ferrer Carmen
Villagra Liliana

Cargo y Dedicación
Profesor Asistente simple
Profesor Asistente semidedicación
Profesor Asistente semidedicación

Legajo
46509
24596
16877

Otorgar licencia sin goce por cargo de mayor jerarquía en su cargo por concurso de
Profesor Asistente dedicación simple, encuadrándose en el Art. 13 II e) del Dec. 3413/79.
Muszio Silvia Verónica
Reemplazando a la Lie
Villaga por licencia o antes si
sejjEQdujera su reintegro

Profesor Asistente simple 46350

Janano
iría de¡ HCD

FACULTAD DI= PSICOLOGÍA



UNC
H*

Universidad
Nacional
de Córdoba

1613-2O13400
ANOS

EXP-UNC: 0065945/2013

PSICOLOGÍA CRIMINOLÓGICA
Apellido y Nombre
Puente de Camaño Olga

Cargos y Dedicación
Profesor Adjunto semidedicación

Legajo
30952

Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía mientras dure su
designación como Secretaria del HCD
Vivas Silvia Profesor Adjunto semidedicación 39616

DEONTOLOGIA Y LEGISLACIÓN PROFESIONAL
Apellido y Nombre

Martínez Héctor

Cargo y Dedicación

Profesor Titular semidedicación

Legajo

13547

CRIMINOLOGÍA CLÍNICA
Apellido y Nombre
Ferrer Cecilia

Cargo y Dedicación
Profesor Asistente Simple

Legajo
24596

CLÍNICA PSICOLÓGICA Y PSICOTERAPIAS
Apellido y Nombre
Olaz Fabián
Bastida Marisa
Irueste Paula

Cargo y Dedicación
Profesor Adjunto semidedicación
Profesor Asistente semidedicación
Profesor Asistente dedicación simple

Legajo
80944
36804
47032

ENTREVISTA PSICOLÓGICA
Apellido y Nombre
Soave Mónica
González Ma. Virginia
Huespe Teresa
Zachetti Mariela

Cargo y Dedicación
Profesor Adjunto semidedicación
Profesor Asistente semidedicación
Profesor Asistente simple
Profesor Asistente simple

Legajo
34859
36468
17774
36813

ORIENTACIÓN VOCACIONAL Y OCUPACIONAL
Apellido y Nombre
Stabile Carmen
Peralta Valentín
Clark Carmen Gloria

Cargo y Dedicación
Profesor Asistente semidedicación
Profesor Asistente semidedicación
Profesor Asistente dedicación simple

Legajo
18370
32160
40008

Srnano
taria del HCD

.TAI) PE PS!£.%"CÍA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

1613-2O13

4OO
AÑOS

EXP-UNC: 0065945/2013

PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DEL ADULTO Y DE LA SENECTUD
Apellido y Nombre
Urrutia Andrés
Moisset de Espanes
Gastón

Cargo y Dedicación
Profesor Adjunto semidedicación
Profesor Asistente semidedicación

Legajo
33737
37103

PSICOLOGÍA Y DERECHOS HUMANOS
Apellido y Nombre
Colaski Alberto
Valles María Laura
Ataide Cabral Daniela
Alejandra
Martínez María Andrea

Cargo y Dedicación
Profesor Titular semidedicación
Profesor Adjunto semidedicación
Profesor Asistente semidedicación

Profesor Asistente dedicación simple

Legajo
29051
31190
43225

48196

PSICOLOGÍA Y FENOLOGÍA
Apellido y Nombre
Porta Diana María
Noguera Cristina

Cargo y Dedicación
Profesor Asistente semidedicación
Profesor Asistente dedicación simple

Legajo
31804
47793

TEORÍA Y TÉCNICA DE GRUPO
Apellido y Nombre
Bonvillani Andrea

Cargo y Dedicación
Profesor Adjunto semidedicación

Legajo
37209

Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía en su cargo por
concurso de Profesor Asistente semidedicación, encuadrándose en el Art. 13 II e) del Dec.
3413/79.
Gil, Laura
López Javier

Profesor Asistente dedicación simple
Profesor Asistente semidedicación

36751
41183

PSICOLOGÍA ORGANIZACIONAL
Apellido y Nombre
Barrionuevo María
Eugenia
Dalí 'Asta Constanza

Cargo y Dedicación
Profesor Asistente dedicación exclusiva

Profesor Asistente semidedicación

Legajo
44111

38693



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

—

"-*11
1613-2O13

4QO
AÑOS

EXP-UNC: 0065945/2013

PSICOPATOLOGÍA II
Apellido y Nombre
Yosifides Aris
Agüero Esteban

Cargo y Dedicación
Profesor Asistente sem ¡dedicación
Profesor Asistente dedicación simple

Legajo
39328
38774

ESTRATEGIAS DE INTERVENCIÓN COMUNITARIA
Apellido y Nombre
Muro Garlot Julio Luis

Cargo y Dedicación
Profesor Asistente semidedicación

Legajo
43796

PSICOLOGÍA DE LAS MASAS Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN
Apellido y Nombre
Yurman Judith

Cargo y Dedicación
Profesor Asistente semidedicación

Legajo
36641

NEUROPSICOLOGÍA
Apellido y Nombre
Mías Carlos Daniel
Querejeta Andrea

Cargo y Dedicación
Profesor Adjunto semidedicación
Profesor Asistente semidedicación

Legajo
29332
38129

Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía en su cargo por
concurso de Profesor Asistente dedicación simple, encuadrándose en el Art. 13 II e) del
Dec. 3413/79.

PROBLEMAS DE APRENDIZAJE
Apellido y Nombre
Iparraguirre Alejandra

Cargo y Dedicación
Profesor Asistente semidedicación

Legajo
44109

PSICOTERAPIA
Apellido y Nombre
Rossi Alejandra

Cargo y Dedicación
Profesor Titular semidedicación

Legajo
36658

Artículo 2°: Los Profesores designados en los artículos precedentes deberán
concurrir a la Oficina de Personal y Sueldos del Área Económico Financiera de la
Facultad de Psicología a efectos de cumplimentar la documentación correspondiente
siendo la fecha de alta la del Acta que a tal efecto se labre en ésa. Asimismo en el
térjniQo de diez (10) días deberán concurrir a la Caja Complementaria de



UNC
1613-2O13

Universidad
Nacional
de Córdoba

^* l_ - i w i •» • *w i ̂:::: 400
• ANOS

EXP-UNC: 0065945/2013

Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba con
copia de la presente Resolución a efectos del trámite pertinente (Art. 56 del
Reglamento de la Caja).

Artículo 3°: Protocolícese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

RESOLUCIÓN N° 172 • P/ ÜC CLAUDIA TORCOMIAN

Gamano
n del HCD

DF PSICOLOGÍA


